
 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 2975  del 20/11/2024     
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI DI BENI SANITARI 
Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  

 

 
OGGETTO: Presa d’atto subentro dell’O.E. NEXT MEDICAL s.r.l. all’O.E. CLINIKA s.r.l. nella 
fornitura d protesi ortopediche CND 09. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig. Raimondo Gallo   

Il responsabile  
della SS Dispositivi 
Medici 

Dott.ssa Rafaella Casti  

Il Direttore della Sc 
Acquisti di beni 
Sanitari 

Dott.ssa Maria Alessandra De 
Virgiliis 

    Firma apposta in calce 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 
        SI [  ]                            NO [ X ]                          DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X ] 
     

 
 

 

 

107329
Font monospazio
3226          30 12  2024



 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI SANITARI 
 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state conferite 
a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO  

- che con Determina Dirigenziale ATS n. 9237 del 10/12/2019 è stata affidata, la fornitura 
quadriennale di protesi ortopediche CND P09 per ATS Sardegna (ora ARES Sardegna), 
l’A.O.U. di Sassari e l’A.O. Brotzu;  

- che, fra gli OO.EE. aggiudicatari risulta esservi l’Operatore Economico Clinika s.r.l 
 
VISTA la nota protocollata n. PG/2024/0062071 del 15.10.2024 con la quale l’O.E. Next Medical 
s.r.l., con sede legale in via Nappo Torriani n. 33, Como, comunica il proprio subentro nella fornitura 
dei D.M. sopracitati; 

ATTESO che è stata richiesta la documentazione integrativa specifica ai fini delle verifiche inerenti 
la sostituzione dell’iniziale aggiudicatario durante il periodo di efficacia del contratto, secondo le 
condizioni previste nell’art. 106, co. 2, lett. d) punto 2 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

ESAMINATA la documentazione trasmessa dall’O.E. Next Medical s.r.l, in particolare, il patto di 
integrità debitamente compilato e controfirmato dall’operatore economico; 

DATO ATTO altresì che 

-  si è proceduto ad effettuare i controlli presso le amministrazioni competenti in riferimento al 
possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 e che le relative certificazioni, rilasciate 
dalle competenti Autorità, sono agli atti della SC Acquisti di Beni sanitari; 

- il subentro all’aggiudicatario iniziale non comporta alcuna altra modifica sostanziale ai contratti  
in essere; 

RITENUTO necessario procedere alla presa d’atto e, quindi, di autorizzare il subentro 
dell’Operatore Economico Next Medical s.r.l., con sede in Como, P.IVA 03279980134, nella titolarità 
dei contratti derivanti dai predetti affidamenti all’O.E. Clinika s.r.l.; 



 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, la L.R. 8/2018, la L.R. 24/2020; 

Per i motivi espressi in premessa 

 

DETERMINA 

1) DI PRENDERE ATTO del subentro della ditta Next Medical s.r.l., in luogo della società 
Clinika s.r.l., nel lotto 36 in riferimento alla Procedura Aperta informatizzata mediante 
piattaforma SardegnaCAT, suddivisa in 53 lotti, finalizzata alla conclusione di un Accordo 
Quadro per la fornitura quadriennale di protesi ortopediche CND P09 per ATS Sardegna (ora 
ARES Sardegna), l’A.O.U. di Sassari e l’A.O. Brotzu - Determinazione ATS n. 9237/2019; 

 

2) DI AUTORIZZARE il subentro dell’operatore economico Next Medical s.r.l., con sede legale 
in via Nappo Torriani n. 33, Como, nella titolarità dei contratti derivanti dai predetti affidamenti 
all’O.E. Clinika s.r.l.; 

 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

ACQUISTI DI BENI SANITARI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
30   12   2024     14   01  2025


		2024-12-18T12:47:21+0100
	GALLO RAIMONDO NICOLA


		2024-12-19T09:30:17+0100
	CASTI RAFAELLA


		2024-12-30T12:46:23+0100
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2024-12-30T13:07:29+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




